Warszawa, 24.10.2018

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 42A/WL/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: BETONOWA
KOSTKA BRUKOWA POLBRUK KLASY B, D, | PROSTOKAT, GR. 8 cm, 20cmX10cm,
TEKSTURA STANDARDOWA, POWIERZCHNIA PLASKA, KOLOR SZARY
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Swietokrzyski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, Al. IX Wiekow Kielc 3, 25-516 Kielce
imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
[{echnik Grzegorz Zakrzewskil ]
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: Budowa dwujezdniowej drogi ekspresowej S-7 na odcinku
Checiny - Jedrzejow
2. Data pobrania probki: 11.07.2018 r. ; nr protokotu pobrania probeki:
1/WINB-WWB . 7782 . 26 . 2018,
3. Data dostarczenie probki: 26.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 42/18,
4. Oznaczenie producenta: POLBRUK \S. A., 80-299 Gdansk; ul. Nowy Swiat 16C
Zaktad produkcyjny: 83 w Kielcach, 25-116 Kielce, ul. Sciegiennego 262
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji
2018-03-28, Nr linii pakujacej 84
6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: deklarowane cechy wyrob
osiaga po 28 dniach od daty produkcji, wyréb mozna wbudowac nie wezeséniej niz 7 dni od
daty produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: brak informacji o
wielkosci partii produkcyjnej
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objeto$c) probki: 16 sztuk kostek o wymiarach 20cmx10cm i gr.
8cm,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore

zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
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- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 1570 z pdézn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

- PN-EN 1338:2005 oraz PN-EN 1338:2005/AC2007,

11. Data przeprowadzenia badania: 20.08. - 29.08.2018 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia

laboratorium): nie dotyczy.

badania (jesli

zostalo wykonane poza siedzibg

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jako$ci umozliwiajgce] wtasciwe wykonanie
zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1. WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PRZY ROZLUPYWANIU - wg PN-EN
1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 ,Betonowe kostki brukowe. Wymagania i

metody badan.” — punkt 6.3.8.3 a), Zatacznik F.

Sita Wymiary elementu [mm _ ] B (_)bciqienie

wumer | nezezea | | Poierzchnia | Wyuzymatodé | niezace v

elementu eIe[r;ll]ent Dlugos¢ | Szerokosé [mm?] [MPa] dugosci

F_[N/mm]
42A/18/1 109630 200,1 79,4 15887,9 550
42A/18/2 84786 198,8 79,2 15745,0 34" 430
42A/18/3 | 105439 197,6 79,6 15729,0 43 530
42A/18/4 89599 198,8 79,3 15764,8 3,6 450
42A/18/5 92796 197,5 79,0 15602,5 3,8 470
42A/18/6 97783 197,9 80,1 15851,8 3,9 490
42A/18/7 | 111946 198,1 78,3 15511,2 4,6 570
42A/18/8 89770 197,8 80,0 15824,0 3,6 450

* - Poniewaz kryteria oceny zgodnosci dla 8 kostek brukowych nie zostaty spetnione tylko w jednym przypadku,
probke mozna zwigkszy¢ do 16 kostek i zastosowac procedure wedtug punktu 6.3.8.3 b).
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Tablica 2. WYTRZYMALOSC NA ROZCIAGANIE PRZY ROZLUPYWANIU - wg PN-EN
1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 ,Betonowe kostki brukowe. Wymagania i
metody badan.” — punkt 6.3.8.3 b), Zalacznik F.

Sita Wymiary elementu [mm] _ _ B (_)bciaienie
Numer niszczaca Powierzchnia Wytrzymatosé niszczace na
elementu element Dlugos¢ | Szerokos¢ pr{z;l::zr]\u [M-II; al j:?un; :st:;f
(NI F [N/mm]
42A/18/1 109630 200,1 79,4 15887,9 , 550
42A/18/2 84786 198,8 79,2 15745,0 34" 430
42A/18/3 105439 197,6 79,6 15729,0 4,3 530
42A/18/4 89599 198,8 79,3 15764,8 3,6 450
42A/18/5 02796 197,5 79,0 15602,5 3,8 470
42A/18/6 97783 197.9 80,1 15851,8 3,9 490
42A/18/7 111946 198,1 78,3 15511,2 4,6 570
42A/18/8 89770 197,8 80,0 15824,0 3,6 450
42A/18/9 102013 197,4 79,0 15594,6 4,2 520
42A/18/10 | 102018 197,2 79,0 15578,8 4,2 520
42A/18/11 128041 1971 79,0 15570,9 52 650
42A/18/12 | 121234 1971 79,2 15610,3 5,0 620
42A/18/13 | 117895 197,3 79,2 15626,2 48 600
42A/18/14 | 106939 197 1 78,9 15551,2 4,4 540
42A/18/15 95983 197,5 79,1 15622,3 3,9 490
42A/18/16 | 102505 197,4 79,2 15634,1 4,2 520

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/ prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego™:

Wytrzymato$é na rozciaganie przy roztupywaniu

Wymagania wg PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 pkt. 6.3.8.3 ( dla probki
skiadajacej sie z 16 kostek)
- Wartosci T nie wiecej niz jednej kostki moze by¢ mniejsza niz 3,6 MPa ale nie moze by¢
mniejsza niz 2,9 MPa.
- Obcigzenie niszczace na jednostke dtugosci jest w kazdym przypadku nie mniejsze niz

250 N/mm
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Interpretacja wynikow badan i ocena

« Wytrzymato$¢ na rozcigganie przy roztupywaniu badanych elementéow jest w jednym
przypadku (T = 3,4 MPa) mniejsza niz 3,6 MPa ale jest nie mniejsza niz 2,9 MPa.

« Obcigzenie niszczace na jednostke diugosci w zadnym przypadku nie okazato si¢ mniejsze
niz 250 N/mm.

Badane wyroby speiniaja deklarowang wytrzymafos¢ na rozciaganie przy

roziupywaniu, zamieszczong w ,Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego/

l!lll ! ’ = ! ! ’ ’ ”

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Z-ea Kierownika
um Badawcze

g i Betonéw
b W i rr/)';/ 7/ ]
gr inz. Piotr Romanowski

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika Jaboratorium)
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